

Justerbare hylder gør det nemt at flytte dem efter behov.



Udtrækssenge som kan følge barnets alder.

Børneværelset til de mindste

For mange forældre er det at skulle indrette sit barns første værelse noget, de ser frem til

Af Marieke Vadum, indretningsarkitekt MAA, tegnestuen Abita

BØRN Der findes et utal af butikker, som har et fantastisk udvalg af børnemøbler, og der er også meget fokus på området i diverse bøger og blade.

Udviklingen inden for design af børnemøbler er eksploderet de seneste par år, og man kan bruge rigtig mange penge på indretningen af børneværelser.

Det er næppe inspirationen og drømmene, der mangler, når man skal i gang med projektet. Men pas på med ikke at gøre børneværelset til kun at være et voksenprojekt, hvor vi kan udstille det flotte legetøj og de dyre møbler, og hvor det bliver svært for barnet at lege frit og blive inspireret.

2 "brugere" af samme rum

Som med alle andre rum i boligen kræver det planlægning, og at man afkoder behovene inden man indretter rummet.

Børneværelset kræver mere end bare en god indretning. Der er ofte to meget forskellige brugere af dette rum, barnet og den voksne.

For barnet er det et "privat" rum med egne ting og sager, hvor der kan leges og rodes frit. Og hvor det, i princippet, er barnet der bestemmer.

Når den voksne bruger rummet, er det ofte for at hjælpe med oprydningen, pusle barnet, lægge tøj på plads mm. Altså en mere praktisk funktion. Begge behov skal dækkes, og derfor er det vigtigt, at man



i sin indretning tilgodeser begge "brugere".

Grundtanken

Grundtanken med et godt børneværelse er, at det skal være et fristed med mulighed for leg, udfoldelse og ro og samtidig praktisk og nemt at rydde op.

God opbevaring er derfor et vigtigt parameter. Der skal altid tænkes meget opbevaring ind i et børneværelse, da der for det meste kun bliver flere og flere bøger og mere og mere legetøj. I indretningen



Er pladsen trang kan skiftepladen lægges ovenpå sengen og fjernes når barnet sover.



Hæng billederne lavt så børnene har glæde af dem og kan kigge og pege på dem.

der hele tiden ændrer sig i takt med barnets alder.

Derfor er det godt at tænke sig om, inden man investerer i børnemøbler. Det er en god ide at vælge fleksible møbler som kan ændre brugsfunktion og udseende, i takt med barnet.

Det kan være hylder på vægskinner, hvor højden justeres alt efter barnets højde, og hvad det må nå og ikke nå. Det kan være bænke og opbevaringsmøbler, som kan bruges som bord og legefælde og senere som siddemøbel og gode udtræks- og tremmesenge, som kan ændre sig med barnets alder. Der er heldigvis mange muligheder.

Bor man småt, er det endnu mere vigtigt at tænke lidt i fleksible og minimalistiske løsninger. Det store klodsede puslebord, som alligevel har en begrænset "levetid", kunne erstattes med en løs pusleplade på tremmesengen og hylder op over til det mest nødvendige.

Fleksibilitet

Børneværelset er det rum i boligen, som hurtigst skal kunne forandre sig og være fleksibelt, da det skal imødekomme de forskellige behov og ønsker,